
 

COMUNE  DI  VILLANTERIO 
Provincia di Pavia 

Piazza castello n.11 – C.A.P. 27019 Villanterio (PV) 
cod. fisc. e p. iva 00426210183 - Tel. 0382.967122 - Fax 0382.967611 

 

Villanterio, li 16.12.2024 

 

 

ORDINANZA NR. 21/2024 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO E TERRITORIALE 

 

Vista la nota prot. n. 8561 del 13.12.2024 pervenuta dalla PRO LOCO VILANTE’ – APS con 

sede in via San Giorgio n. 109 quale organizzatrice dell’evento “IL VILLAGGIO DI BABBO 

NATALE” che si terrà nelle giornate di lunedì 23 e martedì 24 dicembre; 

 

Preso atto che l’evento si svolgerà nelle zone limitrofe al palazzo Comunale interessando le 

seguenti viabilità: 

- via San Giorgio dall’intersezione con via Roma sino a via della Chiesa (civico n.105 di 

via San Giorgio); 

- piazza antistante il Palazzo Comunale; 

- piazza Castello (zona edicola); 

- parcheggio antistante l’istituto comprensivo sito in via Novaria; 

- area sosta scuolabus antistante l’ingresso scolastico; 

 

Preso atto inoltre che la manifestazione si svolgerà secondo i seguenti orari: 

- via San Giorgio, piazza antistante il palazzo Comunale e piazza Castello (zona edicola) 

dalle ore 7:00 alle ore 19:00 dei giorni 23 e 24 dicembre; 

- parcheggio antistante l’istituto comprensivo sito in via Novaria e area sosta scuolabus 

antistante l’ingresso scolastico dalle ore 6:30 del giorno 23 dicembre alle ore 19:00 del 

giorno 24 dicembre; 

 

Considerato la necessità di consentire lo svolgimento della manifestazione, garantendo 

l’incolumità pubblica di tutti i partecipanti; 

 

Ritenuto regolamentare la circolazione della viabilità in considerazione delle aree 

interessate della manifestazione; 

 

Visti gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo 285/1992 e S.M.I. 

 

Visto il DPR 16.12.92 n.485; 

 

Visto le funzioni attribuitegli dal Sindaco ai sensi dell’art. 17, comma 68 e dell’art. 97 D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

 

ORDINA 
 

- la chiusura provvisoria temporanea della circolazione ed il divieto di sosta con 

rimozione forzata (eccetto gli espositori autorizzati) della via San Giorgio 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
6
2
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



dall’intersezione con via Roma sino al civico n. 105 di via San Giorgio per i giorni 23 e 24 

dicembre p.v. dalle ore 7:00 alle ore 19:00. La viabilità verrà regolata da apposita 

cartellonistica e da impianto semaforico mobile. E’ istituito il doppio senso di 

circolazione regolamentato da impianto semaforico sulla via della Chiesa. I residenti 

interessati all’utilizzo dei propri automezzi dovranno provvedere a fuoriuscire i medesimi 

dall’area interessata entro le ore 7:00 dei giorni 23 e 24 dicembre; 

- il divieto di sosta con rimozione forzata (eccetto gli espositori autorizzati) della piazza 

antistante il Palazzo Comunale per i giorni 23 e 24 dicembre p.v. dalle ore 7:00 alle ore 

19:00; 

- la chiusura provvisoria temporanea della circolazione ed il divieto di sosta con 

rimozione forzata (eccetto gli espositori autorizzati) della piazza Castello (zona edicola) 

per i giorni 23 e 24 dicembre p.v. dalle ore 7:00 alle ore 19:00. A tal fine si rende 

necessario istituire doppio senso di circolazione per i soli residenti / autorizzati della via 

Privata Meriggi Castello dal civico n.2 al civico n.9. Di istituire doppio senso di 

circolazione nel tratto stradale di via Novaria compreso tra la via Privata Meriggi 

Castello e la via Novaria direzione via Einaudi; 

- il divieto di sosta con rimozione forzata (eccetto gli espositori autorizzati) del parcheggio 

antistante l’istituto comprensivo sito in via Novaria e area di sosta scuolabus antistante 

l’ingresso scolastico dalle ore 6:30 del giorno 23 dicembre alle ore 19:00 del giorno 24 

dicembre. E’ garantito l’accesso carraio per gli edifici di via Novaria. 

 

Verrà garantito il transito dei mezzi di pronto soccorso e Forze dell’Ordine; 

 

Eventuali percorsi alternativi verranno indicati con apposita segnaletica a carico 

dell’organizzatore; 

 

Avverte 

 

che le violazioni di quanto sopra previsto saranno sanzionate ai sensi del codice della strada 

relativamente ad ogni fattispecie di illecito da parte organi di Polizia Stradale; 

 

Informa 

 

che contro il provvedimento può essere proposto: 

- ricorso al T.A.R. della Regione Lombardia entro 60gg.in opposizione all’ ordinanza 

ovvero 120 gg ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

 

Dispone 

 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’ Albo pretorio Comunale e trasmessa a:  

Servizio di Polizia Locale 

Stazione dei Carabinieri di Villanterio 

Questura di Pavia 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico e Territoriale 

Geom. Siro Schiavi 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
6
2
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-12-16T11:27:55+0100
	Siro Schiavi




